附件 8：

关于 2022 年巴州社会保险基金决算的说明

巴州财政局、人力资源社会保障局和医疗保障局关于

2022 年巴州社会保险基金决算的报告已报巴州人民政府和

人大同意,现将有关情况公布如下：

    2022年,巴州社会保险基金总收入596,708万元(决算报

表中“小计数”,不含上下级往来,下同),总支出 479,447 万

元,本年收支结余 117,261 万元，年末滚存结余 617,278 万

元。分项情况如下：

一、城乡居民基本养老保险基金

本年收入 25,791 万元,其中：基本养老保险费收入 8,602

万元、财政补贴收入 15,327 万元。本年支出 14,233 万元，

其中：社会保险待遇支出 14,121 万元。本年收支结余 11,557

万元,年末滚存结余 90,511 万元。

二、机关事业单位基本养老保险基金

本年收入 247,239 万元,其中：基本养老保险费收入

131,783 万元，财政补贴收入 69,627 万元。本年支出 242,802

万元，其中，基本养老金支出 224,785 万元。本年收支结余

4,439 万元，年末滚存结余 30,964 万元。

三、城镇职工基本医疗保险基金

本年收入 230,522 万元，其中：基本医疗保险费收入

224,224 万元。本年支出 145,217 万元，其中，基本医疗保

险待遇支出 142,074 万元。本年收支结余 85,305 万元，年

末滚存结余 411,922 万元,其中：个人账户滚存结余 201,511

万元。

四、城乡居民基本医疗保险基金

本年收入 93,156 万元，其中：个人缴费收入 29,225 万

元，财政补贴收入 62,987 万元。本年支出 77,195 万元，其

中，基本医疗保险待遇支出 62,017 万元。本年收支结余

15,960 万元，年末滚存结余 83,881 万元。

四、失业保险基金

本年收入 0万元，其中：失业保险费收入 0万元。本年

支出 0万元，其中，失业保险金支出 0万元。本年收支结余

0万元，年末滚存结余 0万元。

附件1：

单位：万元

预算科目 预算数 调整预算数 决算数 预算科目 预算数 调整预算数 决算数

一、城乡居民基本养老保险
基金收入

26,567 26,567 25,791
一、城乡居民基本养老保险基
金支出

14,564 14,564 14,233

二、机关事业单位基本养老
保险基金收入

247,531 266,882 247,239
二、机关事业单位基本养老保
险基金支出

237,763 243,888 242,802

三、城镇职工基本医疗保险
基金收入

226,863 226,863 230,522
三、城镇职工基本医疗保险基
金支出

179,601 179,601 145,217

四、城乡居民基本医疗保险
基金收入

100,393 100,393 93,156
四、城乡居民基本医疗保险基
金支出

93,998 93,998 77,195

五、失业保险基金收入 五、失业保险基金支出

社会保险基金收入合计 601,354 620,705 596,708 社会保险基金支出合计 525,926 532,051 479,447

社会保险基金上年结余收入 479,705 500,017 500,017 社会保险基金年终结余 555,133 588,671 617,278

总计 1,081,059 1,120,722 1,096,725 总计 1,081,059 1,120,722 1,096,725

巴州2022年社会保险基金收支决算总表

附件2：

项      目 预算数 调整预算数 决算数 预算完成率

社会保险基金收入合计 601,354 620,705 596708 99.23%

    其中：社会保险费收入 390,067 390,067 393834 100.97%

          利息收入 6,624 6,624 8496 128.26%

          财政补贴收入 176,981 176,981 147,941 83.59%

一、城乡居民基本养老保险
基金收入

26,567 26,567 25,791 97.08%

    其中：保险费收入 7,987 7,987 8,602 107.70%

          利息收入 1,050 1,050 1,498 142.67%

          财政补贴收入 15,519 15,519 15,327 98.76%

二、机关事业基本养老保险
基金收入

247,531 266,882 247,239 99.88%

    其中：保险费收入 127,782 127,782 131,783 103.13%

          利息收入 244 244 341 139.75%

          财政补贴收入 94,204 94,204 69,627 73.91%

三、城镇职工基本医疗保险
基金收入

226,863 226,863 230,522 101.61%

    其中：保险费收入 221,035 221,035 224,224 101.44%

          利息收入 4,630 4,630 5,713 123.39%

          财政补贴收入 828 828 0.00%

四、城乡居民基本医疗保险
基金收入

100,393 100,393 93,156 109.35%

    其中：保险费收入 33,263 33,263 29,225 113.38%

          利息收入 700 700 944 114.29%

          财政补贴收入 66,430 66,430 62,987 102.12%

五、失业保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

巴州2022年社会保险基金决算收入表
单位：万元

附件3：

单位：万元
项　目 预算数 调整预算数 决算数 预算完成率

社会保险基金支出合计 525,926 532,051 479,447 90.11%

　　其中：社会保险待遇支出 502,301 502,301 442,997 88.19%

一、城乡居民基本养老保险基
金支出

14,564 14,564 14,233 97.73%

　　　　其中：社会保险待遇
支出

14,431 14,431 14,121 97.85%

二、机关事业基本养老保险基
金支出

237,763 243,888 242,802 99.55%

　    　其中：社会保险待遇
支出

226,760 226,760 224,785 99.13%

三、城镇职工基本医疗保险基
金支出

179,601 179,601 145,217 80.86%

　    　其中：社会保险待遇
支出

177,791 177,791 142,074 79.91%

四、城乡居民基本医疗保险基
金支出

93,998 93,998 77,195 82.12%

　　　　其中：社会保险待遇
支出

83,319 83,319 62,017 74.43%

              大病保险支出 9,979 9,979 13,611 136.40%

五、失业保险基金支出

　　    其中：社会保险待遇
支出

巴州2022年社会保险基金决算支出表

附件4：

单位：万元

项　目 预算数 预算调整数 决算数 预算完成率

社会保险基金本年收支结余 75,428 88,654 117,261 132.27%

一、城乡居民基本养老保险基金本年
收支结余

12,003 12,003 11,557 96.28%

二、机关事业基本养老保险基金本年
收支结余

9,768 22,994 4,439 19.31%

三、城镇职工基本医疗保险基金本年
收支结余

47,262 47,262 85,305 180.49%

四、城乡居民基本医疗保险基金本年
收支结余

6,395 6,395 15,960 249.57%

五、失业保险基金本年收支结余

社会保险基金年末累计结余 555,133 588,671 617,278 104.86%

一、城乡居民基本养老保险基金年末
累计结余

91,086 90,957 90,511 99.51%

二、机关事业基本养老保险基金年末
累计结余

39,396 49,519 30,964 62.53%

三、城镇职工基本医疗保险基金年末
累计结余

365,786 373,879 411,922 110.18%

四、城乡居民基本医疗保险基金年末
累计结余

58,865 74,316 83,881 112.87%

五、失业保险基金年末累计结余

巴州2022年社会保险基金决算结余表

	2022年巴州社会保险基金收支决算情况的说明1
	附件：2022年度巴州社会保险基金决算公开情况表